GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 080/2013-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS NO 31º CONCURSO PÚBLICO
PARA ADMISSÃO DE PROFESSOR EFETIVO
NÃO TITULAR DA UNIOESTE, CONSIDERA-
DOS APTOS NA AVALIAÇÃO MÉDICA.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando os resultados do 31º Concurso Público de Provas e Títulos
para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste, divulgados
por meio do Edital nº 179/2012-COGEPS, de 05 de dezembro de 2012, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 8854, de 07 de dezembro de 2012;

considerando a Resolução nº 8245/2012-SEAP, de 28 de dezembro de
2012, que homologou os resultados do referido Concurso Público, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 8869, de 03 de janeiro de 2013,

considerando o Edital nº 031/2013-GRE, de 20 de fevereiro de 2013,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 8903, de  22 de fevereiro de 2013, que
convoca candidatos aprovados no 31º Concurso público;

considerando o Edital nº 053/2013-GRE, de 01 de abril de 2013, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 8929, de  03 de abril de 2013, publica a nominação de
candidatos desclassificados por desistência de vaga no 31º Concurso Público;

considerando o Ofício nº 076/2013, de 04 de abril de 2013, expedido pela
Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional – DIMS,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação de candidatos aprovados no 31º Concurso Público para

Admissão de Professor Efetivo Não Titular da Unioeste, considerados APTOS na
avaliação médica, conforme anexo.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos
Humanos da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 23 de abril de 2013.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

 2

Anexo ao Edital n° 080/2013-GRE, de 23 de abril de 2013.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS

Área/matéria: Saúde Coletiva e Saúde da Criança

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Gicelle Galvan Machineski 7.213.507-5/PR 2º Lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS - CCMF

Área/matéria: Internato e Residência Médica em Pediatria

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Fernando Cáritas de Souza 6.260.355-0/PR 2º Lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Contabilidade Geral

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Valmor Reckziegel 71725588/PR 2º Lugar

Leandro Augusto Toigo 6066242352/RS 3º Lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA

Área/matéria: Fundamentos Metodológicos da Educação

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Marcia Regina Ristow 6702327-7/PR 2º Lugar

 3

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Educação Matemática

Vagas e Regime: Duas vagas – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Vanessa Lucena Camargo de Almeida
Klaus

67958527/PR 4º Lugar

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Administração B

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Adilson Carlos da Rocha 61695974/PR 2º Lugar

Área/matéria: Anatomia Humana

Vagas e Regime: Duas vagas – RT- 40

Nome do candidato RG RES

João Paulo de Arruda Amorim 13.016.870-1/PR 2º Lugar

Adriano Polican Ciena 7.791.889-2/PR 3º lugar

Área/matéria: Psicologia

Vagas e Regime: Duas vagas – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Rejane Teixeira Coelho 081023269/RJ 2º Lugar

Área/matéria: Teoria Econômica A

Vagas e Regime: Duas vagas – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Edicleia Lopes da Cruz Souza 89945852/PR 3º Lugar

 4

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS – CCHEL

Área/matéria: Geografia Econômica

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Djoni Roos 8.556.123-5/PR 2º Lugar

Área/matéria: História do Brasil

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Milton Stanczyk Filho 6.276.419-8/PR 2º Lugar

Área/matéria: Prática de Ensino em História

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Éder Cristiano de Souza 8241708-7/PR 2º Lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Direito Privado

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Edinei Carlos Dal Magro 5.773.331-4/PR 2º Lugar

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS - CECE

Área/matéria: Química Orgânica

Vagas e Regime: Duas vagas – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Maria Luiza Fernandes Rodrigues 6.125.231-2/PR 3º Lugar